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RAPORTI I PUNIS Sit KRYETARIT Ti KOMUNIS SE ISTOGUT
JANAR - DHJETOR 2025

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér Raportin e Punés sé Kryetarit té¢ Komunés sé Istogut
Janar - Dhjetor 2025 mbajtur mé: 30.12.2025, né Sallén e Kuvendit Komunal ne Istog,
filluar me puné né ora 11:00.

Né Dégjim ishin té pranishém:

4. Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;
1. Ilir Ferati, Kryetar; 5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit
2. Drejtor té drejtorive Komunale;
3. Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati.
Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati - pérshéndeti té gjithé té pranishmit né kété mbledhje

dhe hapi dégjimin publik pér Raportin e Punés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé Istogut
Janar - Dhjetor 2025 dhe pér kété mbledhje propozoi kété rend dite:
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1. Njoftimi pér punén 1 vjecare (janar-dhjetor 2025),
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Dégjim publik pér Raportin e Punés sé Kryetarit t&€ Komunés sé Istogut
TAKIMI I DYTE
Periudha: janar - dhjetor 2025

Dégjimi publik u mbajt me géllim t& prezantimit t& Raportit Vjetor t& Punds sé
Kryetarit t¢ Komunés sé Istogut pér periudhén janar - dhjetor 2025. Takimi u
organizua nga Komuna e Istogut dhe ishte i hapur pér qytetaré, pérfaqésues t&
institucioneve lokale dhe palé té interesuara.

Takimin e hapi pérfagésuesi i komunés, i cili pérshéndeti t¢ pranishmit dhe
sqaroi réndésiné e kétij dégjimi publik si pjesé e transparencés institucionale dhe
llogaridhénies ndaj qytetaréve. U theksua se raporti vjetor pérmbledh punén e
ekzekutivit komunal gjaté gjithé vitit 2025.

Gjaté prezantimit té raportit, u paraqitén aktivitetet kryesore té realizuara gjaté
vitit, duke pérfshiré investimet kapitale, pérmirésimin e infrastrukturés rrugore,
projektet né arsim dhe shéndetési, si dhe masat né fushén e miréqenies sociale. U
theksua edhe bashképunimi me donatoré dhe institucione qendrore pér
realizimin e projekteve zhvillimore.

Njé pjesé e vecanté e raportit iu kushtua menaxhimit financiar, ku u prezantua
niveli i realizimit t& buxhetit dhe transparenca né shpenzimin e mjeteve publike.
U theksua se gjaté vitit 2025 jané ndjekur praktika t&¢ rregullta raportimi dhe
monitorimi.

Né pjesén e diskutimit, qytetarét parashtruan pyetje dhe komente lidhur me
shérbimet komunale, mirémbajtjen e infrastrukturés, ¢éshtjet e mjedisit dhe
pérkrahjen pér kategorité sociale. Kryetari dhe pérfagésuesit komunalé dhané
sqarime dhe u zotuan pér trajtimin e shqetésimeve té ngritura.

Né pérfundim té takimit, u vlerésua se dégjimi publik ka shérbyer si platformé e
réndésishme pér komunikim té drejtpérdrejté me qytetarét. U theksua se
rekomandimet dhe sugjerimet e dhéna do t&é merren parasysh né planifikimin e
aktiviteteve pér vitin pasues.

Faleminderit shumé!

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave
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